



# 通達集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：698

2008  
中期報告



## 目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	3
簡明綜合收益表	9
簡明綜合資產負債表	10
簡明綜合權益變動表	12
簡明綜合現金流量表	14
簡明綜合財務報表附註	15
補充資料	26

## 公司資料

### 董事會

#### 執行董事

王亞南先生(主席)  
王亞華先生(副主席)  
王亞榆先生  
王亞揚先生  
蔡慧生先生  
王明澈先生

#### 獨立非執行董事

丁良輝先生  
*MH, FCCA, FCPA (PRACTISING), ACA,  
FTIHK, FHKIoD*  
張華峰先生, 太平紳士  
楊孫西博士, 銀紫荊星章, 金紫荊星章,  
太平紳士

#### 公司秘書

高浚晞先生  
*MSc, FCPA, ACMA*

#### 核數師

安永會計師事務所  
執業會計師

#### 法定代表

王亞南先生  
王亞華先生

#### 主要往來銀行

香港：  
恒生銀行有限公司  
滙豐銀行  
株式會社三菱東京UFJ銀行  
星展銀行(香港)有限公司

#### 中國：

中國銀行石獅市分行  
興業銀行

#### 法律顧問

##### 香港法律：

趙不渝 馬國強律師事務所  
李智聰律師事務所  
許林律師行

##### 中國法律：

泉州協力人律師事務所

##### 開曼群島法律：

Conyers Dill & Pearnan, Cayman

#### 註冊辦事處

Century Yard  
Cricket Square  
Hutchins Drive  
P.O. Box 2681GT  
George Town  
Grand Cayman, Cayman Islands

#### 總辦事處及主要營業地點

香港灣仔  
港灣道6-8號  
瑞安中心  
十二樓1201-03室

#### 股份過戶登記總處

Butterfield Fund Services (Cayman) Limited  
Butterfield House  
68 Fort Street  
P.O. Box 705  
George Town  
Grand Cayman, Cayman Islands

#### 香港股份過戶登記分處

聯合證券登記有限公司  
香港灣仔  
駱克道33號  
中央廣場  
福利商業中心  
1901-02室

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

#### 1. 財務狀況

截至二零零八年六月三十日止六個月（「期內」），本集團之營業額約為614,756,000港元，比二零零七年同期之472,796,000港元上升30%。

於期內，本集團已將一間新收購附屬公司通達（廈門）科技有限公司（「廈門科技」）綜合入賬。廈門科技於去年乃一間共同控制實體公司。於綜合入賬後，彼對本集團期內營業額貢獻18.1%之增長。撇除上述貢獻，本集團之營業額按年增長11.9%。

於期內，集團之股東應佔溢利約為45,317,000港元，相比去年同期之86,948,000港元，錄得47.9%之跌幅。期內毛利為95,800,000港元，相等於15.6%之毛利率（二零零七年：27.2%）。

在毛利方面的跌幅主要來自本集團某些產品之平均售價與去年同期類似產品相比，整體下跌。此外，諸如原材料、直接勞工、折舊及水電等之經營成本上漲。儘管模內鑲件注塑（「IML」）產品之生產量已於期內增長至45,200,000件（二零零七年：35,000,000件），但是收益之增長趕不上成本之增長，使期內溢利有所下降。

全球經濟環境不景，大多數製造商均面對許多不明朗因素。然而，集團將繼續策略性逐步淘汰傳統及邊際溢利較低之產品，將資源集中於高毛利及附加值較高的產品。本集團之既定策略為繼續致力於研發，將IML技術擴展至多類電器，並以開發新型號及時尚產品為重點。

本集團已成功晉身國際供應鏈。自去年起，本集團已開始向一個國際知名手機品牌供應手機鏡片，本年度訂單量保持穩定。更令人鼓舞的是，本集團於期內取得世界最大手機製造商之手機鏡片訂單，標誌著本集團已正式成功進軍國際市場。

## 管理層討論及分析(續)

### 業務回顧(續)

#### 1. 財務狀況(續)

另一方面，新收購附屬集團廈門科技已於期內作出逾86,000,000港元之收益貢獻(二零零七年：無)。彼於期內之利潤率相對穩定，毛利貢獻逾20,000,000港元。此一新集團主要生產塑料手機殼，其次是生產手提電腦外殼及電器外殼等其他外殼。彼為本集團提供新支援。鑒於本集團現有強勢客戶基礎，此一新集團將繼續滲透國內市場，其收益及溢利貢獻可望於未來數年持續增長。

期內，本集團正式開始手提電腦外殼業務，並成功贏得台灣客戶。其主要客戶之一為華碩。此外，本集團成功獲得國內名牌主要電腦製造商聯想之認可供應商地位，另有多間國際手提電腦製造商正與本集團磋商供應外殼事宜。管理層對此新產品充滿信心。

鑒於上述業務增長，本集團已累積若干數量之原材料用於下半年預期大額銷售訂單。因此，期內盤點存貨明顯增加。管理層預期存貨將可反映未來數月銷售額之增長。

#### 2. 營運分類資料

##### a. 電器配件部門

期內，此部門已將新收購附屬公司廈門科技納入其中，此附屬公司主要專注於生產手機殼，同時亦準備於未來生產手提電腦外殼及其他電器外殼。將此產品納入本集團後，通達現可製造全套手機鏡片、外殼及按鍵，作為一站式商品供應商為客戶提供便利服務。

於截至二零零八年六月三十日止之六個月，電器配件部門的營業額由去年同期之223,559,000港元上升61.1%至360,103,000港元。約85,601,000港元之銷售額收益來自新廈門科技。撇除上述者，本集團錄得銷售收益增長50,943,000港元，按年增長22.8%。

## 管理層討論及分析(續)

### 業務回顧(續)

#### 2. 營運分類資料(續)

##### a. 電器配件部門(續)

IML產品仍然是本集團之業務核心，亦是部門主要產品，佔部門銷售額超過74%。期內本集團已製造約45,200,000件IML產品(二零零七年：35,000,000件)。更重要者為，本集團已於期內取得世界最大手機製造商之採購訂單。儘管來自某些國內手機品牌之採購訂單減少，然而來自中興通訊股份有限公司、華為及聯想等多間國內知名品牌手機之強勢採購訂單已將其彌補。

本集團已成功打入手機市場，手機乃快速消費品，須外觀吸引及外型設計時尚精美，獲利能力高。消費者不僅滿足於其功能之實用性，進而追求外觀精美。而本集團IML技術正好符合消費者的要求。為把握這一潮流趨勢，集團綜合或獨立運用彩色鍍膜、等離子表面處理、皮革鑲嵌、多彩色自動印刷、各種紋理的拉絲等各種IML工藝，創造出獨特的表面裝飾效果，廣泛受到手機廠商和最終用戶的歡迎。本集團憑藉此工藝已成功將IML產品應用擴展至手提電腦市場，此乃另一個大型消費市場，產品周期短，需求龐大。

##### b. 五金部件部門

期內，此部門營業額已由去年同期之170,759,000港元增長15.6%至197,421,000港元。此部門營業額之增長來自新業務「精密組件」，此業務主要供應精美金屬部件。部門的趨勢是生產小型、精美而毛利較高的產品如手機金屬外殼及MP3、MP4、數碼相機外殼。

##### c. 通訊設備部門

儘管此部門於去年結束光纖及電阻業務，僅剩下數碼衛星接收機產品，然而此部門營業額已由去年同期之41,054,000港元增長18%至48,457,000港元。

期內，本集團已成功進入組裝「BAR擴音器」業務。儘管此業務於期內規模尚小，惟按照近期與客戶之磋商，金額可觀之訂單可望於未來數年繼續。此外，本集團亦考慮組裝整部手機，增加其產品組合。

期內，本集團毛利率呈下降趨勢。主要原因之一是經營成本大幅上漲，包括原材料成本、勞工成本、水電費及折舊。經營成本之大幅增長比售價調整為快，因此期內毛利率下跌。

## 管理層討論及分析(續)

### 業務回顧(續)

#### 2. 營運分類資料(續)

d. 截至二零零八年及二零零七年六月三十日止之六個月各類產品營業額明細

	二零零八年	二零零七年
電器配件部門	<b>59%</b>	47%
五金部件部門	<b>32%</b>	36%
通訊設備部門	<b>8%</b>	9%
其他(貿易部門)	<b>1%</b>	8%

期內，主要部門電器配件部門佔本集團收益之份額大幅增長。如前所述，此增長主要由一間附屬公司廈門科技綜合入賬作出貢獻。撇除上述影響，部門佔本集團收益份額約51.9%（二零零七年：47.3%）。展望未來，由於部門之產品邊際溢利相對較高，而資源配置亦較優，故本集團將策略調整其產品組合，生產更多電器配件部門之產品。

#### 3. 前景

雖然製造業普遍狀況強差人意，但本集團通過這幾年的累積，市場佈局，從產品定位、生產工藝、技術儲備、客戶群的提升，從而奠定了大規模生產、大發展的格局：

- (i) 成功取得全球最大手機製造商定單。
- (ii) 憑着本集團擁有核心技術(IML)，於期內成功進入手提電腦外殼業務，形成規模產能，並開始大批量為華碩、偉創力等多間手提電腦客商供貨。
- (iii) 集團通過垂直整合，能夠快速為家電、手提電話、手提電腦提供外觀解決方案，使消費產品之外殼、外觀更加時尚美觀。
- (iv) 本集團擁有IML核心技術，不僅產品開發能力強，工藝技術先進，生產裝備精良，而且因品質優良而在國內外同行中有較好的品牌知名度。

## 管理層討論及分析(續)

### 3. 前景(續)

展望未來，預期本集團將面臨新挑戰。本集團已加大信貸控制的力度，並維持嚴格節省成本計劃，將商業風險盡量減少。具體而言，管理層得悉生產成本持續上漲，節省成本將屬日後其中一項主要目標。提高生產工序自動化亦可視為減輕勞工成本之辦法。

另一方面，亦須與現有往來銀行商討提供額外融資，以供日後擴展。現有往來銀行已批出合共350,000,000港元之二年期長期貸款。本集團對中國市場仍然樂觀，並相信中國市場將於來年成為全球焦點。通達集團將在提供消費產品零部件方面，持續於市場內扮演重要角色。

透過不斷拓展國際市場、加大研發力度使產品多元化、完善產業結構、擴大生產規模，本集團將不斷強化自身競爭優勢。雖然期內本集團盈利能力下跌，管理層對其業務充滿信心，並相信這是短暫現象。

### 4. 流動資金及財務資源

於二零零八年六月三十日，本集團之資產總值為1,897,000,000港元(二零零七年十二月三十一日：1,677,000,000港元)；流動資產淨值為601,000,000港元(二零零七年十二月三十一日：470,000,000港元)以及資本及儲備為1,211,000,000港元(二零零七年十二月三十一日：1,138,000,000港元)。

於二零零八年六月三十日，本集團之現金及銀行結存維持約96,000,000港元(二零零七年十二月三十一日：147,000,000港元)，當中約4,000,000港元(二零零七年十二月三十一日：600,000港元)已抵押予銀行作為獲授銀行融資之擔保。

資產負債比率(本集團之總負債／總資產)為0.36(二零零七年十二月三十一日：0.32)。

本集團長期銀行貸款及短期銀行貸款之有效利率分別為香港銀行同業拆息加1.1厘及最優惠利率，並以港元結算。除上述銀行貸款外，本集團餘下之銀行貸款以人民幣定值，有效利率介乎6.6%至7.1%。

## 管理層討論及分析(續)

### 5. 外匯風險

本集團經營之業務主要以港元及人民幣作為交易貨幣。本集團約70% (二零零七年：70%) 之買賣以人民幣結算，而其餘買賣則主要以港元結算。由於買賣所產生之外匯風險可互相抵銷，故本集團承受之外匯風險實屬輕微。本集團之政策為繼續以相同貨幣維持其買賣結餘。

鑑於人民幣升值，本集團將維持港元借款水平相對高於人民幣借款水平，以減低由此可能出現之外匯風險。

## 簡明綜合收益表

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
收入	4	<b>614,756</b>	472,796
銷售成本		<b>(518,956)</b>	(344,314)
毛利		<b>95,800</b>	128,482
其他收入及收益		<b>45,927</b>	16,565
銷售及分銷成本		<b>(19,490)</b>	(14,275)
行政開支		<b>(45,112)</b>	(31,175)
其他開支		<b>(13,323)</b>	(79)
財務費用		<b>(13,654)</b>	(5,733)
分佔之溢利及虧損：			
聯營公司		<b>1,855</b>	2,426
一間共同控制實體公司		<b>3,572</b>	6,381
除稅前溢利	5	<b>55,575</b>	102,592
稅項	6	<b>(7,914)</b>	(16,409)
期內溢利		<b>47,661</b>	86,183
以下人士應佔：			
本公司普通股股權持有人		<b>45,317</b>	86,948
少數股東權益		<b>2,344</b>	(765)
		<b>47,661</b>	86,183
股息	7		
中期股息		<b>15,959</b>	32,132
		<b>15,959</b>	32,132
本公司普通股股權持有人應佔每股盈利	8		
— 基本		<b>1.14港仙</b>	2.26港仙
— 攤薄		不適用	2.26港仙

## 簡明綜合資產負債表

	附註	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	9	<b>633,535</b>	523,682
投資物業	10	<b>4,350</b>	4,000
租賃土地之預付款項		<b>20,620</b>	19,725
於聯營公司之權益		<b>24,786</b>	22,895
於一間共同控制實體公司之權益		-	43,692
預付款項		<b>44,961</b>	42,980
長期按金		<b>7,830</b>	13,442
遞延稅項資產		<b>130</b>	130
非流動資產總額		<b>736,212</b>	670,546
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>359,397</b>	167,710
應收貿易賬款及票據	11	<b>603,948</b>	627,727
預付款項、按金及其他應收賬款		<b>97,363</b>	58,245
應收一間附屬公司一位少數股東款項		<b>528</b>	-
已抵押按金		<b>3,649</b>	584
衍生金融資產		<b>4,396</b>	5,945
現金及現金等值		<b>91,992</b>	146,627
流動資產總額		<b>1,161,273</b>	1,006,838
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及票據	12	<b>310,858</b>	243,371
應計負債及其他應付賬款		<b>59,247</b>	58,003
附息銀行借款	13	<b>66,510</b>	112,844
衍生金融負債		-	1,984
應付一間共同控制實體款項		-	13,787
應付一間附屬公司一位少數股東款項		-	609
應付稅項		<b>108,035</b>	105,883
應付股息		<b>15,959</b>	-
流動負債總額		<b>560,609</b>	536,481
流動資產淨值		<b>600,664</b>	470,357
總資產減流動負債		<b>1,336,876</b>	1,140,903

## 簡明綜合資產負債表(續)

		未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
	附註		
<b>非流動負債</b>			
附息銀行借款	13	<b>123,656</b>	—
遞延稅項負債		<b>2,502</b>	2,502
非流動負債總額		<b>126,158</b>	2,502
資產淨值		<b>1,210,718</b>	1,138,401
<b>股權</b>			
本公司普通股股權持有人應佔權益			
已發行股本	14	<b>39,898</b>	39,975
儲備		<b>1,122,531</b>	1,061,079
建議派發末期股息		—	31,918
少數股東權益		<b>1,162,429</b>	1,132,972
		<b>48,289</b>	5,429
股權總數		<b>1,210,718</b>	1,138,401

## 簡明綜合權益變動表

截至二零零八年六月三十日止六個月未經審核  
本公司普通股股權持有人應佔

	已發行 股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	購股權 儲備 千港元	資本儲備 千港元	資產 重估儲備 千港元	資本 贖回儲備 千港元	法定儲備 千港元	匯兌 波動儲備 千港元	保留溢利 千港元	建議派發 末期股息 千港元	總額 千港元	少數 股東權益 千港元	股權總數 千港元
於二零零八年 一月一日	39,975	472,734	4,393	993	11,796	190	49	51,047	519,077	31,918	1,132,972	5,429	1,138,401
重估盈餘 匯兌調整	-	-	-	-	1,554	-	-	-	-	-	1,554	-	1,554
- 附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	28,120	-	-	28,120	-	28,120
- 聯營公司	-	-	-	-	-	-	-	596	-	-	596	-	596
期內直接在權益確認 之收支總額	-	-	-	-	1,554	-	-	28,716	-	-	30,270	-	30,270
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	45,317	-	45,317	2,344	47,661
期內收支總額	-	-	-	-	1,554	-	-	28,716	45,317	-	75,587	2,344	77,931
收購附屬公司 行使購股權時 發行股份	20	610	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40,516	40,516
於行使購股權時 轉撥儲備	-	183	(183)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
以股權付款之 購股權安排	-	-	4,449	-	-	-	-	-	-	-	4,449	-	4,449
已派二零零七年 末期股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(31,918)	(31,918)	-	(31,918)
二零零八年中期股息 購回及註銷股份	(97)	-	-	-	-	97	-	-	(15,959)	-	(15,959)	-	(15,959)
	(97)	-	-	-	-	97	-	-	(3,332)	-	(3,332)	-	(3,332)
於二零零八年 六月三十日	39,898	473,527	8,659	993	13,350	287	49	80,563	545,103	-	1,162,429	48,289	1,210,718

## 簡明綜合權益變動表(續)

截至二零零七年六月三十日止六個月未經審核  
本公司普通股股權持有人應佔

	已發行 股本 千港元	股份 溢價 千港元	購股權 儲備 千港元	資本儲備 千港元	資產 重估儲備 千港元	法定儲備 千港元	匯兌 波動儲備 千港元	保留溢利 千港元	建議派發 末期股息 千港元	總額 千港元	少數 股東權益 千港元	股權總數 千港元
於二零零七年 一月一日	33,715	102,281	-	993	8,725	49	23,493	415,004	32,132	616,392	10,239	626,631
匯兌調整												
- 附屬公司	-	-	-	-	-	-	11,134	-	-	11,134	-	11,134
- 一間共同控制實體公司	-	-	-	-	-	-	562	-	-	562	-	562
- 聯營公司	-	-	-	-	-	-	2,198	-	-	2,198	-	2,198
期內直接在權益確認 之收支總額	-	-	-	-	-	-	13,894	-	-	13,894	-	13,894
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	86,948	-	86,948	(765)	86,183
期內收支總額	-	-	-	-	-	-	13,894	86,948	-	100,842	(765)	100,077
配售股份時發行股份 以股權付款之購股權安排	6,450	370,453	-	-	-	-	-	-	-	376,903	-	376,903
已派二零零六年末期股息	-	-	841	-	-	-	-	-	-	841	-	841
二零零七年中期股息	-	-	-	-	-	-	-	(32,132)	(32,132)	(32,132)	-	(32,132)
於二零零七年 六月三十日	40,165	472,734	841	993	8,725	49	37,387	469,820	-	1,030,714	9,474	1,040,188

## 簡明綜合現金流量表

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
經營業務之現金流入淨額	<b>24,871</b>	16,611
投資活動之現金流出淨額	<b>(115,356)</b>	(93,029)
融資活動之現金流入淨額	<b>30,553</b>	229,692
現金及現金等值增加／(減少)淨額	<b>(59,932)</b>	153,274
期初之現金及現金等值	<b>146,627</b>	113,211
匯率變動之影響，淨額	<b>5,297</b>	3,920
期終之現金及現金等值	<b>91,992</b>	270,405
現金及現金等值結存之分析		
現金及銀行等值	<b>91,992</b>	270,405

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 公司資料

通達集團控股有限公司(「本公司」)乃於開曼群島註冊成立之有限責任公司，其登記辦事處地址位於Century Yard, Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681GT, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands。

本公司之主要業務包括投資控股。本公司旗下附屬公司之主要業務包括製造及銷售電器產品配件、電阻器及其他電子產品及五金產品。

### 2. 編製基準

未經審核簡明綜合中期財務報表(「中期財務報表」)已按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規定及香港會計師公會所頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。本中期財務報表應結合截至二零零七年十二月三十一日之年度之年度財務報表一併閱覽。

### 3. 會計政策

編製本中期財務報表時所採用之會計政策乃與編製截至二零零七年十二月三十一日止年度之年度財務報表時所採用之會計政策一致，惟在編製本期內之未經審核簡明綜合中期財務報表時首次採納以下對本集團有影響之新訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。

香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號—集團及庫存股份交易
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第12號	特許服務權安排
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號	香港會計準則第19號—界定福利資產的限額、 最低資金要求及兩者的互相關係

採納上述新訂香港財務報告準則後對本集團之會計政策及本集團中期財務報表之計算方法沒有重大影響。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

## 4. 分類資料

下表呈列本集團截至二零零八年及二零零七年六月三十日止期間按業務分類之未經審核收入及業績：

## (a) 業務分類

	截至二零零八年六月三十日止六個月未經審核					
	電器配件 千港元	五金部件 千港元	通訊設備 千港元	公司 及其他 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
分類收入：						
銷售予外間客戶	360,103	197,421	48,457	8,775	-	614,756
部門間銷售	4,884	-	3,927	-	(8,811)	-
總收入	<u>364,987</u>	<u>197,421</u>	<u>52,384</u>	<u>8,775</u>	<u>(8,811)</u>	<u>614,756</u>
分類業績	<u>47,303</u>	<u>17,478</u>	<u>(10,497)</u>	<u>650</u>	<u>-</u>	<u>54,934</u>
未分配收入						15,262
未分配開支						(6,394)
財務費用						(13,654)
分佔溢利及虧損：						
聯營公司						1,855
一間共同控制 實體公司						3,572
除稅前溢利						55,575
稅項						(7,914)
期內溢利						<u>47,661</u>

## 簡明綜合財務報表附註(續)

## 4. 分類資料(續)

## (a) 業務分類(續)

截至二零零七年六月三十日止六個月未經審核

	電器配件 千港元	五金部件 千港元	通訊設備 千港元	公司 及其他 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
分類收入：						
銷售予外間客戶	223,559	170,759	41,054	37,424	-	472,796
部門間銷售	2,106	183	1,268	-	(3,557)	-
總收入	<u>225,665</u>	<u>170,942</u>	<u>42,322</u>	<u>37,424</u>	<u>(3,557)</u>	<u>472,796</u>
分類業績	<u>69,888</u>	<u>26,737</u>	<u>871</u>	<u>(14,543)</u>	<u>-</u>	<u>82,953</u>
未分配收入						16,565
財務費用						(5,733)
分佔溢利及虧損：						
聯營公司						2,426
一間共同控制 實體公司						6,381
除稅前溢利						102,592
稅項						(16,409)
期內溢利						<u>86,183</u>

## (b) 地區分類

下表呈列本集團截至二零零八年及二零零七年六月三十日止期間按地區分類之未經審核收入。

截至六月三十日止六個月未經審核

香港		中國大陸		東南亞		澳洲		其他地區		綜合	
二零零八年	二零零七年	二零零八年	二零零七年	二零零八年	二零零七年	二零零八年	二零零七年	二零零八年	二零零七年	二零零八年	二零零七年
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收入：											
銷售予外間客戶	<u>67,526</u>	<u>61,466</u>	<u>463,480</u>	<u>333,994</u>	<u>8,884</u>	<u>4,191</u>	<u>9,112</u>	<u>29,166</u>	<u>65,754</u>	<u>43,979</u>	<u>614,756</u>
											<u>472,796</u>

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 5. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
預付土地租賃款項攤銷	249	226
預付款項攤銷	510	463
物業、廠房及設備折舊	39,472	16,247
外匯衍生金融工具之公平值變動淨額	3,783	-
呆壞賬減值	9,889	6,597
外匯差額，淨額	(32,621)	(11,564)
撇銷物業、廠房及設備項目之虧損	38	-
出售物業、廠房及設備項目之虧損	-	49
投資物業公平值之變動	(350)	-

### 6. 稅項

香港利得稅乃根據期內於香港產生之估計應課稅溢利按16.5% (二零零七年：17.5%) 計算。本集團在其他國家經營所產生之應課稅溢利所須繳納之稅項，乃按各有關國家之現行法律、詮釋及慣例，根據當地之適用稅率計算。

於二零零七年三月十六日，第十屆全國人民代表大會第五次會議通過中華人民共和國企業所得稅法(「新中國稅法」)，並於二零零八年一月一日起施行。中國所有企業的所得稅稅率一律統一為25%。

中國國務院於二零零七年十二月二十六日通過實施指引通知(「實施指引」)，列明現有優惠稅率如何調整至標準稅率25%。根據實施指引，本集團若干中國企業當前享有之少於25%之優惠所得稅稅率將在五年期間內逐漸增加至25%。尚未完全動用彼等「兩年豁免，其後三年減免一半」免稅期之本集團若干中國企業將獲允許繼續享有剩餘免稅期直至其屆滿。就由於虧損尚未開始上述免稅期之本集團其他合資格中國企業而言，免稅期將於二零零八年開始。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
本集團：		
現時－香港		
期內稅項支出	2,733	1,987
現時－其他地區		
期內稅項支出	5,181	16,829
過往年度超額撥備	-	(2,407)
期內總稅項開支	7,914	16,409

分佔聯營公司達103,130港元(二零零七年：3,900港元)之稅項已包括在綜合收益表內「分佔聯營公司之溢利及虧損」一節。於去年同期，分佔共同控制實體公司達512,000港元之稅項已包括在綜合收益表內「分佔共同控制實體公司之溢利及虧損」一節。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

## 7. 股息

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
中期股息		
— 每股普通股0.4港仙(二零零七年: 0.8港仙)	<b>15,959</b>	<b>32,132</b>

## 8. 本公司普通股股權持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司普通股股權持有人應佔未經審核之溢利45,317,000港元(二零零七年: 86,948,000港元)及於期內之已發行普通股加權平均數3,989,864,451股(二零零七年: 3,841,886,740股)計算。

由於本公司之尚未行使購股權之行使價較本公司普通股於期內之平均市價為高，因此購股權並無攤薄影響，故並無披露截至二零零八年六月三十日止期間之每股攤薄盈利。

## 9. 物業、廠房及設備

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團購買資產之總成本為121,819,000港元(二零零七年: 196,649,000港元)。本集團並於截至二零零八年六月三十日止六個月期間出售及撇銷賬面淨值為2,991,000港元之資產(二零零七年: 19,895,000港元)。

## 10. 投資物業

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
於一月一日之賬面值	<b>4,000</b>	3,300
公平價值調整	<b>350</b>	700
於六月三十日之賬面值	<b>4,350</b>	4,000

本集團以中期租約持有之投資物業位於香港蜆殼街9、11、13、15、17、19、21及23號秀明中心7樓C室，並已被抵押，以獲取授予本集團之銀行融資。

本集團之投資物業於二零零八年六月三十日由獨立專業估值師資產評估顧問有限公司重估，在公開市場現行使用值為4,350,000港元(二零零七年十二月三十一日: 4,000,000港元)。投資物業以經營租約租賃予第三者，詳情載於中期財務報表附註15(a)。

簡明綜合財務報表附註(續)

11. 應收貿易賬款及票據

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
應收貿易賬款	<b>576,277</b>	599,724
呆壞賬減值撥備	<b>(18,175)</b>	(7,968)
	<b>558,102</b>	591,756
應收票據	<b>45,846</b>	35,971
	<b>603,948</b>	627,727

本集團之一般政策為容許三至六個月之信貸期。此外，若干已建立長期業務關係及過往還款記錄良好之客戶可享有更長之信貸期，以維持良好業務關係。應收貿易賬款為不計息。應收貿易賬款及票據之賬面值與其公平值相若。

於二零零八年六月三十日，本集團根據發票日期之應收貿易賬款及票據之賬齡分析如下：

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
三個月內	<b>552,384</b>	503,169
四至六個月(包括首尾兩個月)	<b>21,027</b>	74,806
七至九個月(包括首尾兩個月)	<b>9,273</b>	29,830
十至十二個月(包括首尾兩個月)	<b>7,227</b>	7,782
超過一年	<b>32,212</b>	20,108
	<b>622,123</b>	635,695
呆壞賬減值撥備	<b>(18,175)</b>	(7,968)
	<b>603,948</b>	627,727

## 簡明綜合財務報表附註(續)

## 12. 應付貿易賬款及票據

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
應付貿易賬款	<b>242,723</b>	183,358
應付票據	<b>68,135</b>	60,013
	<b>310,858</b>	243,371

應付貿易賬款及票據之賬面值接近其公平價值。應付貿易賬款為免息且一般在60至90日內繳清。於二零零八年六月三十日，本集團根據發票日期之應付貿易賬款及票據之賬齡分析如下：

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
三個月內	<b>252,722</b>	222,808
四至六個月(包括首尾兩個月)	<b>37,027</b>	11,760
七至九個月(包括首尾兩個月)	<b>14,202</b>	1,360
十至十二個月(包括首尾兩個月)	<b>3,052</b>	3,661
超過一年	<b>3,855</b>	3,782
	<b>310,858</b>	243,371

簡明綜合財務報表附註(續)

13. 帶息銀行貸款

	到期日	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
<b>流動</b>			
銀行貸款—無抵押	二零零八年／二零零九年	<b>55,909</b>	112,844
銀行進口貸款—有抵押	二零零八年	<b>10,601</b>	—
		<b>66,510</b>	112,844
<b>非流動</b>			
銀行貸款—無抵押	二零零九年至二零一一年	<b>123,656</b>	—
		<b>190,166</b>	112,844

- (i) 本集團長期銀行貸款及短期銀行進口貸款之實際利率分別為香港銀行同業拆息率加1.1厘及最優惠利率，並均以港元定值。除長期銀行貸款外，本集團其餘銀行貸款均以人民幣定值，實際利率由6.6厘至7.1厘不等。
- (ii) 於二零零八年六月三十日，本集團之銀行信貸乃以下列各項作抵押：
- (a) 一項本集團持有之投資物業(附註10)作為發出貿易融資之抵押；
  - (b) 已抵押之銀行存款約3,649,000港元(二零零七年：584,000港元)；及
  - (c) 本公司及其若干附屬公司提供之公司擔保。

長期銀行貸款並非以固定利率計息，故非流動借款之公平價值與其賬面值並無重大出入。短期借款之賬面值與其公平價值相若。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

## 14. 股本

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
法定：		
20,000,000,000股每股面值0.01港元之普通股	<u>200,000</u>	<u>200,000</u>
已發行及全數繳足：		
3,989,800,000股(二零零七年：3,997,470,000股) 每股面值0.01港元之普通股	<u>39,898</u>	<u>39,975</u>

本公司已發行股本變動概述如下：

	已發行 普通股數目	已發行股本 千港元	股份溢價賬 千港元	總額 千港元
已發行：				
於二零零八年一月一日	3,997,470,000	39,975	472,734	512,709
行使購股權時發行股份	2,000,000	20	610	630
行使購股權時轉撥購股 權儲備	-	-	183	183
購回及註銷股份	(9,670,000)	(97)	-	(97)
於二零零八年六月三十日	<u>3,989,800,000</u>	<u>39,898</u>	<u>473,527</u>	<u>513,425</u>

## 15. 經營租賃安排

## (a) 作為出租人

本集團根據經營租賃安排出租其投資物業(附註10)，經協商後，租賃期限為兩年。該等租約之條款一般要求租戶付出保證按金及定期根據當時之市況調整租金。

於二零零八年六月三十日，本集團根據與租戶訂立之不可撤銷經營租約可於以下年度收取之日後最低租金總額如下：

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
一年內	<u>1,473</u>	<u>3,223</u>
二至五年(包括首尾兩年)	<u>3,886</u>	<u>4,545</u>
	<u>5,359</u>	<u>7,768</u>

## 簡明綜合財務報表附註(續)

### 15. 經營租賃安排(續)

#### (b) 作為承租人

本集團根據經營租賃安排租用若干土地使用權，經協商後，租賃期為五十年。此外，本集團根據經營租賃安排租賃若干辦公室物業，租賃期超過五年。

於二零零八年六月三十日，本集團根據不可撤銷經營租約須於以下年度支付之日後最低租金總額如下：

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
一年內	<b>8,136</b>	4,069
二至五年(包括首尾兩年)	<b>23,409</b>	17,482
五年後	<b>10,332</b>	9,847
	<b>41,877</b>	31,398

### 16. 承擔

除上述附註15(b)詳列之經營租賃承擔外，於結算日，本集團計有下列已簽約但未予撥備之資本承擔：

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
購買物業、廠房及設備	<b>4,004</b>	11,196
於中國大陸興建工廠大樓	-	898
於一間附屬公司之投資	-	42,000
	<b>4,004</b>	54,094

於結算日，本公司並無任何重大承擔(二零零七年：無)。

### 17. 或然負債

於二零零八年六月三十日，本公司未行使之不可撤銷信用證所產生之或然負債為26,000,000港元(二零零七年：44,000,000港元)。除上文所述者外，本集團於結算日並無任何重大或然負債。

### 18. 通達(廈門)科技有限公司之註冊資本增加

期內，本集團同意向通達(廈門)科技有限公司(「廈門科技」)出資約人民幣21,510,520元。緊隨首次出資後，本集團於廈門科技之股本權益由50%增至70%。廈門科技成為本集團之非全資附屬公司。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

## 19. 關連人士交易

除於該等簡明綜合中期財務報表其他地方詳列之交易外，本集團於期內與關連人士有下列重大交易。

	附註	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	未經審核 二零零七年 六月三十日 千港元
聯營公司：			
技術顧問費用	(i)	300	300
銷售產品	(ii)	-	872
購買原材料及製成品	(ii)	-	552
一間前共同控制實體：			
銷售原材料	(iii)	1,267	2,292
購買原材料及製成品	(iii)	3,924	15,423
租金收入	(iv)	699	633
向一間本公司一名董事身為股東之 關連公司：			
銷售原材料	(v)	897	-
銷售機器	(vi)	-	76

附註：

- (i) 技術顧問費用乃本集團就提供技術支援向聯營公司收取，費用為每月50,000港元（二零零七年：50,000港元）。
- (ii) 於二零零七年六月三十日（「上一期間」），向聯營公司進行出售及購買之條款，與給予本集團非關連供應商者相若。
- (iii) 向一間前共同控制實體公司進行出售及購買之條款，與給予本集團非關連供應商者相若。
- (iv) 來自一間前共同控制實體公司之租金收入，乃租用本集團於中國廈門之廠房及員工宿舍之租金。
- (v) 期內，本集團向福建石獅通達電機有限公司出售原材料約897,000港元。此公司由本公司董事王亞南先生擁有7.5%權益。售價乃經參考本集團向非關連客戶提供之已公佈價格而釐定。
- (vi) 於上一期間，本集團向福建石獅通達電機有限公司出售機器約76,000港元。此公司由本公司董事王亞南先生擁有7.5%權益。售價乃經參考本集團向非關連客戶提供之已公佈價格而釐定。於本期間，並無錄得向關連公司進行任何相關機器銷售。

## 20. 批准財務報表

本未經審核簡明中期財務報表於二零零八年九月二十二日獲董事會批准及授權刊行。

## 補充資料

### 中期股息

本公司董事會(「董事會」)宣派截至二零零八年六月三十日止期間之中期股息每股0.4港仙(二零零七年: 0.8港仙)。有關股息將於二零零八年十月二十九日或相關時期派付予二零零八年十月二十日名列本公司股東名冊之股東。

### 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零八年十月二十日至二零零八年十月二十三日(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記手續, 期間將不會辦理股份過戶。如欲享有獲派股息之資格, 所有股份過戶文件連同有關股票須於二零零八年十月十七日下午四時正前送交本公司之香港股份過戶登記分處聯合證券登記有限公司(地址為香港灣仔駱克道33號中央廣場福利中心1901-1902室)辦理過戶登記手續。

### 董事於股份及相關股份中之權益及淡倉

於二零零八年六月三十日, 董事於本公司或其相聯法團(見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第十五部的定義)之股本中擁有本公司須根據證券及期貨條例第352條之規定而存置之登記冊所記錄或根據《上市公司董事進行證券交易的標準守則》通知本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之權益如下:

董事姓名	直接實益擁有	透過受控制法團 持有之股份數量、 身份及權益性質	總額	本公司之 已發行股本 百分比
王亞南先生	34,920,000	1,994,750,000*	2,029,670,000	50.87
王亞華先生	19,920,000	1,994,750,000*	2,014,670,000	50.50
王亞榆先生	25,160,000	1,994,750,000*	2,019,910,000	50.63
王亞揚先生	32,000,000	1,994,750,000*	2,026,750,000	50.80
蔡慧生先生	21,250,000	78,750,000**	100,000,000	2.51

附註:

\* 該等股份由Landmark Worldwide Holdings Limited持有, Landmark Worldwide Holdings Limited之已發行股本乃由王亞南先生、王亞華先生、王亞榆先生及王亞揚先生(合稱「王氏四兄弟」)各自實益擁有25%。

\*\* 該等股份由Faye Limited持有, Faye Limited之全部已發行股本均由蔡慧生先生持有及實益擁有。

除上文所披露者外, 於二零零八年六月三十日, 概無董事於本公司或其相關法團之股份、相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊所記錄或根據《上市公司董事進行證券交易的標準守則》須通知本公司及聯交所之權益或淡倉。

## 補充資料(續)

### 董事收購股份或債券之權利

除下文「購股權計劃」一節所披露者外，期內任何時間概無向任何董事或彼等各自之配偶或未成年子女授出可藉購買本公司股份或債券而獲取利益之權利，而彼等亦無行使任何有關權利；本公司、其控股公司或其任何附屬公司及同系附屬公司亦無參與任何安排，致使董事獲得任何其他法人團體之有關權利。

### 購股權計劃

本公司設立購股權計劃(「該計劃」)，向為本集團業務成功作出貢獻之合資格參與者提供獎勵及報酬。該計劃之合資格參與者包括本公司或其任何附屬公司之全體執行董事及任何全職僱員及任何將會或曾經向本集團提供服務之供應商、諮詢人或顧問。

期內購股權計劃下已授出之購股權及其變動詳情如下：

參與者 名稱及類別	購股權數目				購股權 授出日期*	購股權 行使期	本公司 股份價格***			
	於二零零八年 一月一日	於期內 授出	於期內 行使	於期內 屆滿/失效			於二零零八年 六月三十日	購股權 行使價**	於購股權 授出日期	於購股權 行使日期
						港元	港元	港元		
<b>董事</b>										
王亞南先生	8,500,000	15,000,000	-	-	23,500,000	二零零七年七月三日及 二零零八年二月十六日	二零零七年七月四日至 二零一七年七月三日及 二零零八年二月十六日至 二零一八年二月十五日	0.586及 0.315	0.56及 0.315	不適用
王亞華先生	8,500,000	15,000,000	-	-	23,500,000	二零零七年七月三日及 二零零八年二月十六日	二零零七年七月四日至 二零一七年七月三日及 二零零八年二月十六日至 二零一八年二月十五日	0.586及 0.315	0.56及 0.315	不適用
王亞翰先生	8,500,000	15,000,000	-	-	23,500,000	二零零七年七月三日及 二零零八年二月十六日	二零零七年七月四日至 二零一七年七月三日及 二零零八年二月十六日至 二零一八年二月十五日	0.586及 0.315	0.56及 0.315	不適用
王亞揚先生	8,500,000	15,000,000	-	-	23,500,000	二零零七年七月三日及 二零零八年二月十六日	二零零七年七月四日至 二零一七年七月三日及 二零零八年二月十六日至 二零一八年二月十五日	0.586及 0.315	0.56及 0.315	不適用
蔡慧生先生	-	5,000,000	-	-	5,000,000	二零零八年二月十六日	二零零八年二月十六日至 二零一八年二月十五日	0.315	0.315	不適用
丁良輝先生	2,000,000	2,000,000	-	-	4,000,000	二零零七年七月三日及 二零零八年二月十六日	二零零七年七月四日至 二零一七年七月三日及 二零零八年二月十六日至 二零一八年二月十五日	0.586及 0.315	0.56及 0.315	不適用

補充資料(續)

購股權計劃(續)

參與者 名稱及類別	購股權數目					購股權 授出日期*	購股權 行使期	本公司 股份價格***		
	於二零零八年 一月一日	於期內 授出	於期內 行使	於期內 屆滿/失效	於二零零八年 六月三十日			購股權 行使價** 港元	於購股權 授出日期 港元	於購股權 行使日期 港元
張華峰先生	2,000,000	2,000,000	-	-	4,000,000	二零零七年七月三日及 二零零八年二月十六日	二零零七年七月四日至 二零一七年七月三日及 二零零八年二月十六日至 二零一八年二月十五日	0.586及 0.315	0.56及 0.315	不適用
楊添西先生	-	2,000,000	-	-	2,000,000	二零零八年二月十六日	二零零八年二月十六日至 二零一八年二月十五日	0.315	0.315	不適用
	<u>38,000,000</u>	<u>71,000,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>109,000,000</u>					
其他僱員 合計	10,000,000	20,000,000	2,000,000	-	28,000,000	二零零七年三月九日及 二零零八年二月十六日	二零零七年三月十日至 二零一七年三月九日及 二零零八年二月十六日至 二零一八年二月十五日	0.485及 0.315	0.485及 0.315	0.32
	<u>48,000,000</u>	<u>91,000,000</u>	<u>2,000,000</u>	<u>-</u>	<u>137,000,000</u>					

\* 購股權之歸屬期為授出日期至行使期間開始止期間。

\*\* 購股權之行使價於進行供股事項或發行紅利或本公司股本出現其他類似變動時可予以調整。

\*\*\* 所披露本公司股份於購股權授出日期之價格為股份於緊接購股權授出日期前之交易日在聯交所之收市價。所披露本公司股份於購股權行使日期之價格為股份於緊接所行使披露類別之購股權行使日期前股份之加權平均收市價。

**補充資料(續)****購股權計劃(續)**

期內已授出購股權之公平值為4,449,000港元。

於期內授出以股權付款之購股權之公平價值，其估值於授出日期以「柏力克－舒爾斯」期權定價模式，並考慮授出購股權之條款及條件來計算。下表列出截至二零零八年六月三十日止年度採用之模式之輸入變項：

派息率(%)	5.25
預計波幅(%)	49.85
無風險利率(%)	1.28
購股權預計壽命(年)	1
緊接授出日期前交易日之股份收市價(港元)	0.315
行使價(港元)	0.315

購股權預計壽命乃基於過去之歷史資料而定，並不一定代表將來可能發生之行使形式。預計波幅乃假定歷史波幅可反映未來趨勢，因而亦不一定為實際結果。

在量度公平價值時，並沒有計算其他購股權因素。

於通過本未經審核綜合財務報表之日期，本公司於新計劃項下有137,000,000份購股權尚未行使，相當於本公司於該日之已發行股份約3.43%。

於二零零八年二月十六日，本公司董事已獲授91,000,000份購股權，行使價為0.315港元。購股權之行使期由二零零八年二月十六日起至二零一八年二月十五日止。董事並無獲授購股權歸屬期。本公司股份於購股權授出日期之價格為0.315港元。授出購股權旨在向合資格參與者就彼等為本集團業務之成功所作出之貢獻提供獎勵及報酬。

**補充資料(續)****主要股東**

於二零零八年六月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第XV部第336條之規定而存置之權益登記冊所記錄，主要股東(不包括本公司之董事或高級行政人員)擁有本公司股份之權益及淡倉如下：

於本公司普通股的好倉：

股東名稱	附註	身份及 權益性質	持有普通股 股份數目	佔本公司 已發行股本 百分比
Landmark Worldwide Holdings Limited	1	直接實益擁有	1,994,750,000	49.99
惠理基金管理公司	2	直接實益擁有	362,820,000	9.09
Atlantis Investment Management Limited		直接實益擁有	285,000,000	7.14

1. Landmark Worldwide Holdings Limited之已發行股本由王氏四兄弟各自持有及實益擁有25%。
2. 惠理基金管理公司之已發行股本由Cheah Capital Management Limited持有及實益擁有35.65%。

除上文披露者外，於二零零八年六月三十日，除本公司董事或高級行政人員外，本公司並不知悉有主要股東在本公司股份擁有須記入按照證券及期貨條例第XV部第336條規定予存置之登記冊內之權益或淡倉。

**購買、贖回或出售上市證券**

本公司及其任何附屬公司概無於期內購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。



## 補充資料(續)

### 企業管治

除下文所述之偏離外，本公司於期內一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治常規守則中之守則規定。

獨立非執行董事並無特定委任年期，惟須根據本公司之公司細則輪值告退。

主席及行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。本公司並無區分主席與行政總裁，現時由王亞南先生同時兼任兩個職務。董事會認為，由同一人擔任主席及行政總裁之職位能為本集團提供強勢及貫徹一致之領導，及更有效策劃及推行長遠商業策略。在具體情況下，現有架構被認為最恰當。

### 薪酬委員會

薪酬委員會(「薪酬委員會」)由本公司之主席兼行政總裁與三位獨立非執行董事組成，現任成員包括丁良輝先生(主席)、王亞南先生、張華峰先生及楊孫西博士、太平紳士。薪酬委員會之主要責任是討論、審核及釐定每位董事及高級管理層之薪酬。

### 審核委員會

審核委員會(「審核委員會」)由三位獨立非執行董事組成。設立及採納審核委員會之職權範圍時，董事會曾考慮香港會計師公會所頒佈之「審核委員會有效運作指引」。

審核委員會曾於期內舉行之會議上檢討本集團所採納之會計政策及內部監控，並曾於遞交予董事會審批前審閱本集團截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。

### 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)。經向全體董事進行特定查詢後，彼等已確認，於回顧期間一直遵守標準守則之規定。

### 補充資料(續)

#### 董事會

於本報告刊發日期，董事會之成員包括執行董事王亞南先生、王亞華先生、王亞榆先生、王亞揚先生、蔡慧生先生及王明澈先生；以及獨立非執行董事丁良輝先生、張華峰太平紳士及楊孫西博士、太平紳士。

代表董事會  
主席  
王亞南

香港，二零零八年九月二十二日